
Comune di Lusiana Conco

COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

N° 65 del 23-10-2019
Reg. delib.

Ufficio competente
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
NEI CENTRI STORICI DELLE FRAZIONI DI LUSIANA E DI CONCO -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO - CUP
D52I19000310005

Oggi  ventitre del mese di ottobre dell’anno  duemiladiciannove si è riunita la Giunta
Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Corradin Antonella Sindaco P
Vidale Chetti Assessore P
Passuello Sabrina Assessore A
Villanova Ronny Assessore P
Girardi Stefano Assessore P

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  dott. Zanon Giuseppe.

Corradin Antonella nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l’argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 23-10-2019

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


Comune di Lusiana Conco

OGGETTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
NEI CENTRI STORICI DELLE FRAZIONI DI LUSIANA E DI CONCO -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO - CUP
D52I19000310005

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito con legge n. 58 del 28 giugno 2019
ed il Decreto in data 14/05/2019 del Direttore Generale per gli Incentivi alle Imprese del Ministero
dello Sviluppo Economico dal quale risulta che il Comune di Lusiana Conco è beneficiario di un
contributo di € 50.000,00 per la realizzazione di opere pubbliche in materia di efficientamento
energetico e sviluppo sostenibile;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende procedere con un intervento di riqualificazione
della pubblica illuminazione nei centri storici delle frazioni di Lusiana e di Conco e che a tal fine ha
individuato nell’Ing. Gianluca Rodeghiero dello studio Lantech Ingegneria Srl con sede ad Asiago il
tecnico di loro fiducia;

Richiamata la determinazione Area Lavori Pubblici n. 319 del 17.10.2018 ad oggetto: “C004
Lavori di riqualificazione della pubblica illuminazione nei centri storici delle frazioni di Lusiana e di
Conco - Determinazione a contrarre ed affidamento incarico di progettazione e direzione lavori -
Z4B2A2C0A6” con la quale è stata anche accertata la somma di € 50.000,00 di contributo con
imputazione alla competenza del capitolo 4408/1 del Bilancio di Previsione 2019/2021;

Visto il progetto definitivo esecutivo, acquisito al protocollo in data 23/10/2019 n. 9949, per la
somma complessiva di € 60.000,00 e composto dai seguenti elaborati contrattuali:
Relazione tecnico illustrativa;-
Relazione specialistica impianto illuminazione;-
Elenco prezzi unitari;-
Computo metrico estimativo;-
Elenco descrittivo delle lavorazioni;-
Tavola 1 Planimetrie di inquadramento ed estratti urbanistico PAT;-
Tavola 2 Planimetrie e particolari costruttivi;-

Visto il quadro economico che risulta dal progetto:

Lavori 43.500,00
Oneri Sicurezza 1.000,00
Totale Lavori 44.500,00

Progettazione (Cassa e Iva comp) 4.567,68
Compenso RUP 623,00
Iva su lavori 9.790,00
Imprevisti 519,32
Somme in amministrazione 15.500,00

Totale complessivo 60.000,00

Considerato che l’opera trova copertura alla competenza del capitolo 3483 del Bilancio di
Previsione 2019/2021 per la somma di € 50.000,00 finanziata da contributo e per la differenza di €
10.000,00 con fondi propri;

Dato atto che il progetto è stato validato ai sensi dell’art. 26 c. 4 del D.lgs. 50/2016 da parte del
Responsabile del Procedimento;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 23-10-2019



Comune di Lusiana Conco

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;

Visto in particolare l’art. 23. “Livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni di lavori
nonché per i servizi” che al comma 3 così recita:
“Con decreto del Ministro delle infrastrutture e trasporti, su proposta del Consiglio superiore dei
lavori pubblici, di concerto con il Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare e del
Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo sono definiti i contenuti della progettazione
nei tre livelli progettuali. Fino alla data di entrata in vigore di detto decreto, si applica l'articolo 216,
comma 4”;

Ritenuto che per la tipologia ed entità dei lavori da eseguire sia sufficiente la sola progettazione
definitiva-esecutiva;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di approvare il progetto definitivo-esecutivo delle opere di “Riqualificazione della pubblica1.
illuminazione nei centri storici delle frazioni di Lusiana e di Conco”, CUP D52I19000310005
redatti dall’Ing. Gianluca Rodeghiero dello  studio Lantech Ingegneria Srl, con sede ad  Asiago
(VI), e costituito dai seguenti elaborati progettuali:
Relazione tecnico illustrativa;-
Relazione specialistica impianto illuminazione;-
Elenco prezzi unitari;-
Computo metrico estimativo;-
Elenco descrittivo delle lavorazioni;-
Tavola 1 Planimetrie di inquadramento ed estratti urbanistico PAT;-
Tavola 2 Planimetrie e particolari costruttivi;-

di approvare il quadro economico delle opere per la somma complessiva di € 60.000,00 di cui2.
44.500,00 per lavori ed € 15.500,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione come di
seguito indicato:

Lavori 43.500,00
Oneri Sicurezza 1.000,00
Totale Lavori 44.500,00

Progettazione (Cassa e Iva comp) 4.567,68
Compenso RUP 623,00
Iva su lavori 9.790,00
Imprevisti 519,32
Somme in amministrazione 15.500,00

Totale complessivo 60.000,00

di dare atto che il Responsabile del Procedimento  è il geom. Mauro Brazzale;3.

di specificare che l’opera sarà finanziata per € 50.000,00 con contributo del Ministero dello4.
Sviluppo Economico e per la differenza di € 10.000,00 con fondi propri e che trova adeguata
copertura alla competenza del capitolo 3483 del Bilancio di Previsione 2019/2021;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 23-10-2019

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Comune di Lusiana Conco

di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari5.
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

di dichiarare il presente provvedimento, con separata votazione ad esito unanime, urgente e6.
quindi immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. degli Enti Locali
(D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 23-10-2019



Comune di Lusiana Conco

OGGETTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
NEI CENTRI STORICI DELLE FRAZIONI DI LUSIANA E DI CONCO -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO - CUP
D52I19000310005

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  Corradin Antonella F.to  Zanon Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 23-10-2019



Comune di Lusiana Conco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE NEI CENTRI STORICI DELLE FRAZIONI DI
LUSIANA E DI CONCO - APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO ESECUTIVO - CUP D52I19000310005

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-10-19 Il Responsabile del servizio
F.to Brazzale Mauro

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 23-10-2019



Comune di Lusiana Conco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE NEI CENTRI STORICI DELLE FRAZIONI DI
LUSIANA E DI CONCO - APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO ESECUTIVO - CUP D52I19000310005

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-10-19 Il Responsabile del servizio
F.to Cantele Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 23-10-2019



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 65 del 23-10-2019

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE NEI CENTRI STORICI DELLE FRAZIONI DI
LUSIANA E DI CONCO - APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO ESECUTIVO - CUP D52I19000310005

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 739.

Comune di Lusiana Conco li 28-10-
2019

L’ INCARICATO

 Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 23-10-2019



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 65 del 23-10-2019

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE NEI CENTRI STORICI DELLE FRAZIONI DI
LUSIANA E DI CONCO - APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO ESECUTIVO - CUP D52I19000310005

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 23-10-2019


